
1

Gareth Owens LL.B Barrister/Bargyfreithiwr
Chief Officer (Governance)
Prif Swyddog (Llywodraethu)

At: Cyng David Wisinger (Cadeirydd)

Cynghorwyr: Marion Bateman, Sean Bibby, 
Chris Bithell, Derek Butler, David Cox, 
Adele Davies-Cooke, Ian Dunbar, Carol Ellis, 
David Evans, Veronica Gay, Patrick Heesom, 
Dave Hughes, Kevin Hughes, Christine Jones, 
Richard Jones, Richard Lloyd, Billy Mullin, 
Mike Peers, Neville Phillips ac Owen Thomas

CS/NG

30 Awst 2018

Nicola Gittins 01352 702345
nicola.gittins@flintshire.gov.uk

Annwyl Syr / Fadam

Bydd cyfarfod o’r PWYLLGOR CYNLLUNIO yn cael ei gynnal yn SIAMBR Y 
CYNGOR, NEUADD Y SIR, YR WYDDGRUG CH7 6NA am DYDD MERCHER, 
5ED MEDI, 2018 am 1.00 PM i ystyried yr eitemau a ganlyn.

Yn ddiffuant

Robert Robins
Rheolwr Gwasanaethau Democrataidd

HYSBYSIAD GWEDDARLLEDU

Bydd y cyfarfod hwn yn cael ei ffilmio a’I ddarlledu’n fyw ar wefan y 
Cyngor.  Bydd y cyfarfod cyfan yn cael ei ffilmio oni bai fod eitemau 
cyfrinachol neu wedi’u heithrio dan drafodaeth.

Yn gyffredinol ni fydd y mannau eistedd cyhoeddus yn cael eu ffilmio. 
Fodd bynnag wrth i chi ddod i mewn i'r Siambr, byddwch yn cydsynio i 
gael eich ffilmio ac i’r defnydd posibl o’r delweddau a’r recordiadau 
sain hynny ar gyfer gweddarlledu a/neu ddibenion hyfforddi.

Os oes gennych chi unrhyw gwestiynau ynglŷn â hyn, ffoniwch aelod 
o’r Tîm Gwasanaethau Democrataidd ar 01352 702345.

Pecyn Dogfen Gyhoeddus



2

R H A G L E N

1 YMDDIHEURIADAU 

2 DATGAN CYSYLLTIAD 

3 SYLWADAU HWYR 

4 COFNODION (Tudalennau 5 - 12)
I gadarnhau, fel cofnod cywir gofnodion y cyfarfod ar 18 Gorffennaf 2018.

5 EITEMAU I'W GOHIRIO 

6 ADRODDIADAU'R (CYNLLUNIO, AMGYLCHEDD AC ECONOMI) 
Mae adroddiad y Prif Swyddog (Cynllunio, Amgylchedd ac Economi) yn 
amgaeedig.



3

ADRODDIAD Y PRIF SWYDDOG (CYNLLUNIO, AMGYLCHEDD AC ECONOMI) 
AR GYFER Y PYLLGOR CYNLLUNIO 5 MEDI 2018

 
Rhif 
yr 
eitem

Cyfeirnod y 
Ffeil

DISGRIFIAD

Ceisiadau sy'n cael eu hadrodd er penderfyniad (A= adroddiad er cymeradwyaeth, 
R= adroddiad er gwrthodiad)
6.1  058164 - R Cais Amlinellol - Datblygiad Preswyl ar dir i'r dwyrain o Vounog Hill, 

Penyffordd. (Tudalennau 13 - 38)

6.2  058212 - A Cais Amlinellol - Datblygiad preswyl, yn cynnwys mynediad, man agored 
a'r holl waith cysylltiedig yn Woodside Cottages, Bank Lane, Drury. 
(Tudalennau 39 - 56)

6.3  058299 - A Cais Llawn - Adeiladu stablau ac ardal ménage a newid defnydd tir i dir 
pori ceffylau yn Pen y Ball Hill, Treffynnon. (Tudalennau 57 - 70)

6.4  057388 - R Cais Amlinellol - Codi hyd at 36 uned o dai ymddeol i bobl dros 55 oed a 
seilwaith cysylltiedig gyda manylion mynediad i'r safle yn Rhos Road, 
Penyffordd. (Tudalennau 71 - 94)

6.5  058434 - A Cais Llawn - Adnewyddu a newid defnydd safle hen siop i greu tŷ gwyliau 
ar osod un ystafell wely ac ardal gardd yn Swyddfa'r Post, Ffordd y Llan, 
Cilcain. (Tudalennau 95 - 104)

Materion Cyffredinol
6.6  055430 Materion Cyffredinol - Cais Amlinellol gyda phob mater wedi'i gadw'n ôl ar 

gyfer datblygiad preswyl yn cynnwys 14 uned gyda chymysgedd o 
anheddau pâr deulawr ac anheddau ar wahân tri llawr yng Nghanolfan y 
Cartref a Garddio Spectrum, Ffordd Wrecsam, Cefn-y-Bedd. (Tudalennau 
105 - 110)

Penderfyniad am Apêl
6.7  057257 Apêl gan Mrs T. Johnston yn erbyn penderfyniad Cyngor Sir y Fflint i 

wrthod caniatâd cynllunio ar gyfer codi 1 annedd yn Brook Cottage, 
Chester Road, Oakenholt - GWRTHODWYD. (Tudalennau 111 - 116)

6.8  057788 Apêl gan Euro Garages Ltd yn erbyn y diffyg penderfyniad gan Gyngor Sir 
y Fflint i ddymchwel gorsaf betrol a siop gyfleus bresennol ac 
ailddatblygu'r safle ar gyfer gorsaf betrol newydd, siop gyfleus a becws 
gyrru heibio (Defnydd Dosbarth A1) yng Ngorsaf Esso, Church Street, Cei 
Connah - GWRTHODWYD. (Tudalennau 117 - 122)

6.9  057681 Apêl gan Mr. J.Woodcock ar ôl i Gyngor Sir y Fflint wrthod caniatâd 
cynllunio i ddefnyddio tir fel safle carafanau teithiol yn Fferm Stamford 
Way, Ewloe - CANIATAWYD. (Tudalennau 123 - 128)



Mae'r dudalen hon yn wag yn bwrpasol



PLANNING COMMITTEE
18 JULY 2018

Minutes of the meeting of the Planning Committee of Flintshire County Council 
held at County Hall, Mold on Wednesday, 18 July 2018

PRESENT: Councillor David Wisinger (Chairman)
Councillors: Marion Bateman, Sean Bibby, Chris Bithell, Derek Butler, David Cox, 
Adele Davies-Cooke, Ian Dunbar, Carol Ellis, David Evans, Veronica Gay, 
Patrick Heesom, Dave Hughes, Kevin Hughes, Christine Jones, Richard Jones, 
Richard Lloyd, Billy Mullin, Mike Peers, Neville Phillips and Owen Thomas

ALSO PRESENT: The following attended as local Members:
Councillor Arnold Woolley - for Agenda Items 6.1 (058237) and 6.2 (057056)
Councillor Sian Braun - for Agenda Item 6.3 (058304)
Councillor Dennis Hutchinson - for Agenda Item 6.4 (058212) - deferred
Councillor Cindy Hinds - for Agenda Item 6.7 (057388) – deferred

IN ATTENDANCE:
Chief Officer (Planning, Environment & Economy); Development Manager; 
Service Manager - Strategy; Team Leader - Planning; Senior Planners; Senior 
Engineer - Highways Development Control; Senior Minerals & Waste Officer; 
Senior Solicitor; Overview & Scrutiny Facilitator and Democratic Services Officer

7. DECLARATIONS OF INTEREST

Councillor Dennis Hutchinson declared a personal and prejudicial interest 
on agenda item 6.4 and advised that he had been granted dispensation from the 
Standards Committee to speak as a local Member on agenda item (058212).

Councillor Richard Lloyd declared a personal and prejudicial interest on 
agenda item 6.1 (058237) as the applicant was a customer of his and said he 
would leave the room prior to debate and vote on the application.

Councillor Sean Bibby declared a personal and prejudicial interest on 
agenda item 6.3 (058304) and agenda item 6.8 (058310) as he was the Vice-
Chair of the North East Wales Homes Board and said he would leave the room 
prior to debate and vote on the application.  Councillor Bibby also declared he 
had formally objected and provided assistance to local residents in objecting to 
application 6.6 (058282).  He advised that he would speak for three minutes and 
leave the room prior to debate and vote on the application.

Councillor Ian Dunbar declared a personal and prejudicial interest on 
agenda item 6.1 (058237) as the applicant was a close friend.  He also declared 
a personal and prejudicial interest on agenda item 6.4 (058212) as the applicant 
was a fellow Local Magistrate.  He said that he would leave the room prior to 
debate and vote on both applications.

Tudalen 5

Eitem ar gyfer y Rhaglen 4



Councillor Dave Hughes declared a personal and prejudicial interest on 
agenda item 6.1 (058237) as the applicant was a close friend and said that he 
would leave the room prior to debate and vote on the application.    

8. LATE OBSERVATIONS

The Chairman allowed Members an opportunity to read the late 
observations which had been circulated at the meeting and were appended to the 
agenda on the Flintshire County Council website:

http://committeemeetings.flintshire.gov.uk/ieListDocuments.aspx?CId=49
0&MId=4148&LLL=0

9. MINUTES

The draft minutes of the meeting on 20 June 2018 were submitted and 
confirmed as a correct record.

RESOLVED:

That the minutes be approved as a true and correct record and signed by the 
Chairman.

10. ITEMS TO BE DEFERRED

The Chief Officer (Planning, Environment & Economy) advised that the 
following item was recommended for deferral to allow the developer to clarify the 
ownership of land for the proposed access:-

Agenda Item 6.5 - Full application - Erection of 14 No. Dwellings and 
Associated Works at Within Cottage and Cheshire Lane, Alltami Road, 
Buckley (058229)

The Chief Officer (Planning, Environment & Economy) referred to a letter 
which had been received prior to the start of the meeting from the Welsh 
Government Cabinet Secretary for Energy, Planning and Rural Affairs, copies of 
which had been circulated to Members.  The letter instructed the Council to dis-
apply paragraph 6.2 of TAN 1 with immediate effect.  He therefore recommended 
that the following items be deferred to allow for the opportunity to re-consider the 
weight which had been attributed to the need to increase housing land supply in 
the overall planning balance:-    

Agenda Item 6.4 - Outline Application - Residential Development, 
Including Access, Open Space and All Associated Works at Woodside 
Cottages, Bank Lane, Drury (058212)

Agenda Item 6.7 Outline Application – Erection of up to 36 units of 
over-55 retirement housing, open space and associated infrastructure with 
details of site access at Rhos Road, Penyffordd (057388)

Tudalen 6

http://committeemeetings.flintshire.gov.uk/ieListDocuments.aspx?CId=490&MId=4148&LLL=0
http://committeemeetings.flintshire.gov.uk/ieListDocuments.aspx?CId=490&MId=4148&LLL=0


Councillor Chris Bithell moved the deferral which was seconded and 
agreed by the Committee.

Councillors Patrick Heesom and Chris Bithell welcomed the instruction 
from the Cabinet Secretary for Energy, Planning and Rural Affairs and thanked 
officers for the work undertaken in this matter.  

RESOLVED:

That agenda items 6.4 (058212), 6.5 (058229) and 6.7 (057388) be deferred to 
the next available meeting of the Committee for the reasons stated.

11. REPORTS OF THE CHIEF OFFICER (PLANNING AND ENVIRONMENT)

RESOLVED:

That decisions be recorded as shown on the Planning Application schedule 
attached as an appendix.

12. MEMBERS OF THE PUBLIC AND PRESS IN ATTENDANCE

On commencement of the meeting, there were 56 members of the public 
and no members of the press in attendance.

(The meeting started at 1.00pm and ended at 4.26pm)

…………………………
Chairman

Meetings of the Planning Committee are webcast and can be viewed by visiting 
the webcast library at: http://flintshire.public-i.tv/core/portal/home 

Tudalen 7

http://flintshire.public-i.tv/core/portal/home


PLANNING COMMITTEE ON 18 JULY 2018

ITEM NO TOWN/
COMMUNITY 
COUNCIL
[...]
vey Material
with the permission of the Controller of Her Majesty's
Stationery Office. © Crown Copyright. Unauthorised
reproduction infringes Crown Copyright and may
lead to prosecution or civil proceedings.
Licence number: 100023386.
Flintshire County Council, 2018.

Location Plan      Scale 1:50,000   

Map Scale

OS Map ref

Planning Application

1:1250

SJ 2867

57681

Application Site

Adopted Flintshire Unitary
Development Plan
Settlement Boundary

Planning Application Site

Legend

ééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééé
NNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNN

EWLOE

Tudalen 127



Mae'r dudalen hon yn wag yn bwrpasol


	Rhaglen
	4 Cofnodion
	6.1 058164 - R - Cais Amlinellol - Datblygiad Preswyl ar dir i'r dwyrain o Vounog Hill, Penyffordd.
	Enc. 1 for 058164 - Outline Application- Residential Development at Land East of Vounog Hill, Penyffordd.

	6.2 058212 - A - Cais Amlinellol - Datblygiad preswyl, yn cynnwys mynediad, man agored a'r holl waith cysylltiedig yn Woodside Cottages, Bank Lane, Drury.
	Enc. 1 for 058212 - Outline Application - Residential Development, Including Access, Open Space and All Associated Works at Woodside Cottages, Bank Lane, Drury.

	6.3 058299 - A - Cais Llawn - Adeiladu stablau ac ardal ménage a newid defnydd tir i dir pori ceffylau yn Pen y Ball Hill, Treffynnon.
	Enc. 1 for 058299 - Full Application - Erection of Stables and Menage Area and Change of Use of Land to Grazing of Horses at Pen y Ball Hill, Holywell

	6.4 057388 - R - Cais Amlinellol - Codi hyd at 36 uned o dai ymddeol i bobl dros 55 oed a seilwaith cysylltiedig gyda manylion mynediad i'r safle yn Rhos Road, Penyffordd.
	Enc. 1 for 057388 - Outline Application - Erection of Up To 36 Units of Over-55 Retirement Housing, Open Space and Associated Infrastructure with Details of Site Access at Rhos Road, Penyffordd.

	6.5 058434 - A - Cais Llawn - Adnewyddu a newid defnydd safle hen siop i greu t? gwyliau ar osod un ystafell wely ac ardal gardd yn Swyddfa'r Post, Ffordd y Llan, Cilcain.
	Enc. 1 for 058434 - Full Application - Renovation and Change of Use of a Former Shop Premises to Create a One Bedroom Holiday Let and Garden Area at Post Office, Ffordd y Llan, Cilcain.

	6.6 055430 - Materion Cyffredinol - Cais Amlinellol gyda phob mater wedi'i gadw'n ôl ar gyfer datblygiad preswyl yn cynnwys 14 uned gyda chymysgedd o anheddau pâr deulawr ac anheddau ar wahân tri llawr yng Nghanolfan y Cartref a Garddio Spectrum, Ffordd Wrecsam, Cefn-y-Bedd.
	Enc. 1 for 055430 - General Matters - Outline Application with All Matters Reserved for Residential Development Consisting of 14 Units with a Mixture of 2 Storey Semi-Detached and 3 Storey Detached Dwellings at Spectrum Home & Garden Centre, Wrexham

	6.7 057257 - Apêl gan Mrs T. Johnston yn erbyn penderfyniad Cyngor Sir y Fflint i wrthod caniatâd cynllunio ar gyfer codi 1 annedd yn Brook Cottage, Chester Road, Oakenholt - GWRTHODWYD.
	Enc. 1 for 057257 - Appeal by Mrs T. Johnston Against the Decision of Flintshire County Council to Refuse Planning Permission for the Erection of 1 No. Dwelling at Brook Cottage, Chester Road, Oakenholt - DISMISSED.

	6.8 057788 - Apêl gan Euro Garages Ltd yn erbyn y diffyg penderfyniad gan Gyngor Sir y Fflint i ddymchwel gorsaf betrol a siop gyfleus bresennol ac ailddatblygu'r safle ar gyfer gorsaf betrol newydd, siop gyfleus a becws gyrru heibio (Defnydd Dosbarth A1) yng Ngorsaf Esso, Church Street, Cei Connah - GWRTHODWYD.
	Enc. 1 for 057788 - Appeal by The Euro Garages Ltd Against the Non-Determination by Flintshire County Council for the Demolition of Existing Petrol Filling Station and Convenience Store and Redevelopment of Site for New Petrol Filling Station, Conven

	6.9 057681 - Apêl gan Mr. J.Woodcock ar ôl i Gyngor Sir y Fflint wrthod caniatâd cynllunio i ddefnyddio tir fel safle carafanau teithiol yn Fferm Stamford Way, Ewloe - CANIATAWYD.
	Enc. 1 for 057681 - Appeal by Mr. J. Woodcock Against the Refusal of Planning Permission 

Minutes of the meeting


PWYLLGOR CYNLLUNIO
5 MEDI 2018

Cofnodion cyfarfod Pwyllgor Cynllunio Cyngor Sir y Fflint a gynhaliwyd yn 
Neuadd y Sir, Yr Wyddgrug, ddydd Mercher 5 Medi 2018.

YN BRESENNOL: Y Cynghorydd David Wisinger (Cadeirydd)
Y Cynghorwyr: Marion Bateman, Sean Bibby, Chris Bithell, Derek Butler, 
David Cox, Adele Davies-Cooke, Ian Dunbar, Carol Ellis, Veronica Gay, 
Patrick Heesom, Dave Hughes, Kevin Hughes, Christine Jones, Richard 
Jones, Billy Mullin, Mike Peers, Neville Phillips ac Owen Thomas.

YMDDIHEURIADAU:  Y Cynghorwyr: Richard Lloyd.

HEFYD WRTH LAW:
Prif Swyddog (Cynllunio a’r Amgylchedd); Rheolwr Gwasanaeth - Strategaeth; 
Arweinydd Tîm - Cynllunio; Uwch Gynllunwyr; Uwch Gyfreithiwr ac Arweinydd 
Tîm - Gwasanaethau Pwyllgor. 

20. DATGAN CYSYLLTIADAU

Ni ddatganwyd cysylltiad.

Dywedodd y Cynghorydd Peers ei fod wedi derbyn llythyr gan 
Gyfreithiwr yn cynnwys cyhuddiadau ffug yn ei erbyn o ran eitem rhif 6.2 ar y 
rhaglen – 058212 - Cais Amlinellol – datblygiad preswyl, gan gynnwys 
mynediad, man agored a holl waith cysylltiol ym Mythynnod Woodside, Bank 
Lane, Drury.    Nid oedd wedi anfon unrhyw lythyrau at aelodau o’r Pwyllgor 
Cynllunio ac nid oedd wedi siarad gyda nhw am y cais nac wedi cyflwyno 
unrhyw sylwadau.  Roedd y llythyr yn awgrymu y dylai’r Cynghorydd Peers 
gael ei ymchwilio a’i wahardd o’r Pwyllgor Cynllunio.  Dywedodd ei fod wedi 
siarad â’r Uwch Gyfreithiwr a ddywedodd y dylai siarad fel Aelod lleol ac nid 
fel aelod o’r Pwyllgor Cynllunio a byddai'n gwneud hynny, a byddai'n gadael yr 
ystafell yn dilyn ei anerchiad ac ni fyddai'n pleidleisio. 

Mynegodd Aelodau’r Pwyllgor Cynllunio eu siom fod y Cynghorydd 
Peers yn wynebu cyhuddiadau o’r fath, gan egluro bod holl aelodau’r Pwyllgor 
Cynllunio yno yn eu dyletswydd ar ran trigolion lleol.    

21. SYLWADAU HWYR

Rhoddodd y Cadeirydd gyfle i’r Aelodau ddarllen y sylwadau hwyr a 
rannwyd yn ystod y cyfarfod ac a oedd wedi eu hychwanegu i'r rhaglen ar 
wefan Cyngor Sir y Fflint:

http://committeemeetings.flintshire.gov.uk/documents/s50660/Late%20
Observations.pdf?LLL=0 

http://committeemeetings.flintshire.gov.uk/documents/s50660/Late%20Observations.pdf?LLL=0
http://committeemeetings.flintshire.gov.uk/documents/s50660/Late%20Observations.pdf?LLL=0


22. COFNODION

Cafodd cofnodion drafft y cyfarfod ar 18 Gorffennaf 2018 eu cyflwyno 
a’u cadarnhau fel cofnod cywir. 

PENDERFYNWYD:

Cymeradwyo’r cofnodion fel cofnod gwir a chywir a’u llofnodi gan y Cadeirydd.

23. EITEMAU I’W GOHIRIO

Nododd y Prif Swyddog (Cynllunio a’r Amgylchedd) na argymhellodd y 
swyddogion i unrhyw rai o’r eitemau ar y rhaglen gael eu gohirio.  Cynigiodd y 
Cynghorydd Owen Thomas i ohirio eitem rhif 6.5 ar y rhaglen - Cais Llawn – 
Adnewyddu a newid defnydd safle hen siop i greu tŷ gwyliau ar osod un 
ystafell wely ac ardal gardd yn Swyddfa'r Post, Ffordd y Llan, Cilcain.  Ei 
reswm dros y cynnig oedd er mwyn gallu cynnal ymweliad safle.  Yn dilyn 
trafodaeth, cytunwyd i ganiatáu ystyried y cynnig i ohirio i alluogi aelodau'r 
cyhoedd oedd yn bresennol ar gyfer yr eitem honno i adael y Siambr, os 
byddai'r eitem yn cael ei gohirio. 

Yn dilyn pleidlais, cafodd eitem rhif 6.5 ar y rhaglen - 058434 - Cais 
Llawn – adnewyddu a newid defnydd safle hen siop i greu tŷ gwyliau ar osod 
un ystafell wely ac ardal gardd yn Swyddfa'r Post, Ffordd y Llan, Cilcain ei 
gohirio er mwyn cynnal ymweliad safle.

24. ADRODDIADAU’R PRIF SWYDDOG (CYNLLUNIO A'R AMGYLCHEDD)

PENDERFYNWYD:

Cofnodi penderfyniadau fel y dangosir ar y rhestr o Geisiadau Cynllunio sydd 
ynghlwm fel atodiad.

25. AELODAU’R CYHOEDD A’R WASG YN BRESENNOL

Ar ddechrau’r cyfarfod roedd 20 aelod o’r cyhoedd ac un aelod o’r 
wasg yn bresennol.

 (Dechreuodd y cyfarfod am 1.00pm a daeth i ben am 3.53pm)

…………………………
Y Cadeirydd

Caiff cyfarfodydd y Pwyllgor Cynllunio eu gweddarlledu a gellir eu gwylio drwy 
ymweld â’r llyfrgell gweddarlledu: http://flintshire.public-i.tv/core/portal/home 

http://flintshire.public-i.tv/core/portal/home


PWYLLGOR CYNLLUNIO AR 5 MEDI 2018

EITEM CYNGOR TREF/
CYMUNED

SAFLE / CAIS SIARADWYR TRYDYDD PARTI/
CAM GWEITHREDU

PENDERFYNIAD

058164 Cyngor Cymuned 
Pen-y-ffordd

Cais Amlinellol – Datblygiad 
Preswyl ar dir i’r Dwyrain o 
Vounog Hill, Penyffordd.

Siaradodd Mr F Brereton, yr 
asiant o blaid y cais.

Siaradodd y Cynghorydd Cindy 
Hinds, fel Aelod lleol, yn erbyn y 
cais. 

Bod caniatâd cynllunio yn cael ei wrthod 
ar sail y rhesymau yn adroddiad y 
swyddog.

058212 Cyngor Tref 
Bwcle

Cais amlinellol – datblygiad 
preswyl, gan gynnwys 
mynediad, man agored a holl 
waith cysylltiol ym Mythynnod 
Woodside, Bank Lane, Drury

Siaradodd y Cynghorydd Dennis 
Hutchinson, fel Aelod lleol, yn 
erbyn y cais. 

Siaradodd y Cynghorydd Mike 
Peers, fel Aelod lleol, yn erbyn y 
cais. 

Bod caniatâd cynllunio yn cael ei 
wrthod, yn erbyn argymhelliad swyddog, 
ar y sail canlynol:

 Mynediad annigonol fyddai’n cael 
effaith difrifol ar ddiogelwch 
priffordd ac amwynder yn 
gwrthdaro gyda Pholisi FUDP 
AC13; a

 Roedd y cynlluniau mynegol yn 
dangos y tebygolrwydd o 
ddefnydd aneffeithiol o dir oedd 
yn groes i nod FUDP HSG8.

058299 Cyngor Tref 
Treffynnon

Cyngor Cymuned 
Brynffordd

Cais Llawn – Adeiladu stablau 
ac ardal menage a newid 
defnydd tir i dir pori ar gyfer 
ceffylau yn Pen y Ball Hill, 
Treffynnon.

Siaradodd Mr H Evans, yr asiant 
o blaid y cais.

Siaradodd y Cynghorydd Paul 
Johnson, fel Aelod lleol, yn erbyn 
y cais. 

Bod caniatâd cynllunio yn cael ei 
wrthod, yn erbyn argymhelliad swyddog, 
ar y sail canlynol:

 Gwrthdaro gyda meini prawf ac 
FUDP SR2; a 



EITEM CYNGOR TREF/
CYMUNED

SAFLE / CAIS SIARADWYR TRYDYDD PARTI/
CAM GWEITHREDU

PENDERFYNIAD

 Byddai natur y cynnig yn rhoi bod 
i ddefnyddio bocsys ceffylau ar 
briffordd serth a fyddai’n cael 
effaith andwyol ar ddiogelwch y 
defnyddwyr priffordd yn 
gwrthdaro gyda FUDP AC13.

057388 Cyngor Cymuned 
Pen-y-ffordd

Cais Amlinellol – Codi hyd at 
36 uned o dai ymddeol i bobl 
dros 55 oed, man agored ac 
isadeiledd cysylltiedig gyda 
manylion mynediad i’r safle yn 
Rhos Road, Penyffordd. 

Mr A Wright ar ran y Cyngor 
Cymuned yn siarad yn erbyn y 
cais. 

Siaradodd y Cynghorydd Cindy 
Hinds, fel Aelod lleol, yn erbyn y 
cais. 

Bod caniatâd cynllunio yn cael ei wrthod 
ar sail y rhesymau yn adroddiad y 
swyddog.

058434 Cyngor Cymuned 
Cilcain

Cais Llawn – Adnewyddu a 
newid defnydd safle hen siop i 
greu tŷ gwyliau ar osod un 
ystafell wely ac ardal gardd yn 
Swyddfa'r Post, Ffordd y Llan, 
Cilcain.

Gohirio.  Cynnig gan y Cynghorydd 
Owen Thomas, a phleidleiswyd er mwyn 
gallu cynnal ymweliad safle.

055430 Materion cyffredinol - cais 
amlinellol gyda'r holl faterion 
wedi’u cadw’n ôl ar gyfer 
datblygiad preswyl yn cynnwys 
14 uned gyda chymysgedd o 
dai pâr 2 lawr a thai ar wahân 
3 llawr yn yr Hen Spectrum 
Home & Garden Centre, 

Bod y penderfyniad gan Weinidogion 
Cymru i wrthod, am y rhesymau a 
nodwyd yn yr adroddiad yn cael ei nodi.



EITEM CYNGOR TREF/
CYMUNED

SAFLE / CAIS SIARADWYR TRYDYDD PARTI/
CAM GWEITHREDU

PENDERFYNIAD

Ffordd Wrecsam, Cefn-y-Bedd.

APELIAD
AU

NODWYD

057257 Apêl gan Mr T 
Johnston yn 
erbyn 
penderfyniad 
Cyngor Sir y Fflint 
i wrthod caniatâd 
cynllunio i godi 1 
annedd yn Centre 
Point Garage, 
Chester Road, 
Oakenholt - 
GWRTHODWYD.

057788 Apêl gan Euro 
Garages Ltd yn 
erbyn y diffyg 
penderfyniad gan 
Gyngor Sir y 
Fflint i ddymchwel 
gorsaf betrol a 
siop gyfleus 
bresennol ac 
ailddatblygu’r 
safle ar gyfer 
gorsaf betrol 



EITEM CYNGOR TREF/
CYMUNED

SAFLE / CAIS SIARADWYR TRYDYDD PARTI/
CAM GWEITHREDU

PENDERFYNIAD

newydd, siop 
gyfleus a becws 
gyrru heibio 
(Defnydd 
Dosbarth A1) yng 
Ngorsaf Esso, 
Church Street, 
Cei Connah - 
GWRTHODWYD.

057681 Apêl gan Mr J 
Woodcock ar ôl i 
Gyngor Sir y 
Fflint wrthod 
caniatâd cynllunio 
i ddefnyddio tir fel 
safle carafanau 
teithiol yn Fferm 
Stamford Way, 
Ewloe - 
CANIATAWYD.


